ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1215/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando o reparo dos diversos buracos da
rua Francisco Molleri, no bairro Cidade Nova

JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação é oriunda de moradores do bairro, os quais todas as vezes que necessitam
utilizar esta via são submetidos a riscos relativos à sua segurança e também de provocar
danos materiais aos seus bens. O número de buracos é tão elevado (conforme foto anexo),
que torna-se até díficil encontrar um caminho que desvie de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC